ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 4/20214/202113/01/2021Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADG TRANSPORTES LTDA ME     (10776)4 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 05 - PERÍODO VESPERTINO:Saída da Linha Meneguzzo, Costa e Silva, SC 157, família Paris,Zanovello, Linha Pinhal, Posto Gaspari, Acesso Central, BairroCristo Rei até Quilombo nas Escolas: EEB Professora Jurema SaviMilanez, Creche Municipal Pingo de Gente (antiga Madre Paulina),CEIM Municipal Branca de Neve e Escola Municipal Branca deNeve - retorno pelo mesmo itinerário - uma viagem ao dia c/ida evolta -  período VESPERTINO - chegada na escola as 13h e saídaas 17h - transporte GRATUÍTO de alunos de pré-escolar, ensinofundamental, e/ou pessoal do magistério do trajeto. Quilometragemestimada para o ano letivo de 17.000 km (dezessete milquilômetros), para veículos com capacidade mínima de 36 (trinta eseis) lugares e com ano de fabricação igual ou superior a 2000.  Opreço máximo de cotação por Km é de R$ 5,19 (cinco reais edezenove centavos) por quilômetro rodado.
km 17.000,00  0,0000 5,16    87.720,00

Total do Fornecedor: 87.720,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/20214/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO11/02/2021CONTRAT.EMPRESA P/PREST.SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE PRÉ-ESCOLAR, ENS.FUNDAMENTAL, ENS.MÉDIO DA REDE MUNIC.E/OU ESTAD.DE ENSINO, EDUC.ESPECIAL E PESSOAL DO MAGISTÉRIO NO TRAJETO. CONSIDERANDO A QUANTIDADE ESTIMADA DE ALUNOS; CONSIDERANDO QUE O TRAJETO INICIAL DA LICITAÇÃO ANTERIOR SOFREU ALTERAÇÕES, AUMENTANDO A QUILOMETRAGEM, EM PROL DE MELHORAR O PERCURSO PARA OS ALUNOS, ATUALIZA-SE A QUILOMETRAGEM APLICANDO-SE O ÍNDICE DO INPC ACUMULADO DOS ÚLTIMOS 12 MESES (INPC NOV-2020 5,20% Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   11   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 4/20214/202113/01/2021Folha:  2/5

AS & Z. TRANSPORTE LTDA     (10431)1 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 01 - PERÍODO MATUTINOSaída da Linha São Judas, Salto Saudades, Linha Aurora, LinhaNova Brasília, Linha Rigon, Linha Barra do Mandassaia e LinhaBarra do Quilombo a Quilombo na Escola Jurema Savi Milanez,Creche Municipal Pingo de Gente (antiga Madre Paulina), CEIMMunicipal Branca de Neve e Escola Municipal Branca de Nevecom retorno pelo mesmo itinerário - período MATUTINO - chegadana escola as 7h30 e saída as 11h30, uma viagem ao dia c/ida evolta - transporte GRATUÍTO de alunos de pré-escolar, ensinofundamental, ensino médio, APAE e/ou pessoal do magistério dotrajeto. Quilometragem estimada para o ano letivo de 17.860 km(dezessete mil quilômetros e  oitocentos e sessenta metros, paraveículos com capacidade mínima de 34 (trinta e quatro) lugares ecom ano de fabricação igual ou superior a 2000. O preço máximode cotação por Km é de R$ 5,17 (cinco reais e dezessetecentavos) por quilômetro rodado.
km 17.860,00  0,0000 5,16    92.157,60

2 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 03 - PERÍODO MATUTINO EVESPERTINO:Saída da Linha Salto Saudades, passando pela Linha Alto daSerra, Linha Marafon, Linha São Judas a Linha Salto Saudades,na EEF Padre Bernardo com retorno pelo mesmo itinerário -período MATUTINO - chegada na escola as 7h30 e saída as11h30 e período VESPERTINO chegada na escola as 13h e saídaas 17h,  três viagens ao dia - transporte GRATUÍTO de alunos depré-escolar, ensino fundamental, ensino médio, APAE e/oupessoal do magistério do trajeto. Quilometragem estimada para oano letivo 20.000 km (vinte mil quilômetros), para veículos comcapacidade mínima de 15 (quinze) lugares e com ano defabricação igual ou superior a 2000.O preço máximo de cotaçãopor Km é de R$ 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos) porquilômetro rodado.
km 20.000,00  0,0000 3,84    76.800,00

Total do Fornecedor: 168.957,60BELLACATARINA  VIAGENS E TURISMO LTDA - ME     (178873)3 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 04 - PERÍODO MATUTINO EVESPERTINO - Saída de Linha Fortaleza, da família de JandirSpagnollo, passando pela família Dalmolin e seguindo pelacomunidade de Linha Santa Lúcia, Linha Novo Horizonte, LinhaKennedy a Quilombo, fazendo a primeira parada na EEBProfessora Jurema Savi Milanez, Creche Municipal Pingo de Gente(antiga Madre Paulina), CEIM Municipal Branca de Neve e EscolaMunicipal Branca de Neve com retorno pelo mesmo itinerário -uma viagem ao dia c/ida e volta - chegada na escola as 13h esaída as 17h - transporte GRATUÍTO de alunos de pré-escolar,ensino fundamental, e/ou pessoal do magistério do trajeto.Quilometragem estimada para o ano letivo de 21.000 km (vinte eum mil quilômetros), para veículos com capacidade mínima 25(vinte e cinco) lugares e com ano de fabricação igual ou superior a2000. Preço máximo de cotação por Km é de 5,46 (cinco reais equarenta e seis centavos) por quilômetro rodado.
km 21.000,00  0,0000 4,20    88.200,00

Quilombo,   11   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 4/20214/202113/01/2021Folha:  3/5

BELLACATARINA  VIAGENS E TURISMO LTDA - ME     (178873)6 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 12 - PERÍODOVESPERTINO:Linha Nova, Linha Zamignan, Bergamini, SC 157, Linha VistaAlegre pelo Acesso Sul, Bairro São Cristovão a Quilombo até a asescolas: EEB Jurema Savi Milanez, Creche Municipal Pingo deGente (antiga Madre Paulina), CEIM Municipal Branca de Neve eEscola Municipal Branca de Neve - retorno pelo mesmo itinerário -período vespertino chegada na escola as 13h e saída as 17h –uma viagem ao dia c/ida e volta - transporte GRATUÍTO de alunosde pré-escolar, ensino fundamental, e/ou pessoal do magistério dotrajeto. Quilometragem estimada para o ano letivo de 20.500 km(vinte mil quilômetros e quinhentos metros), para veículos comcapacidade mínima de 27 (vinte e sete) lugares e com ano defabricação igual ou superior a 2000.  O preço máximo de cotaçãopor Km é de R$ 4,83 (quatro reais e oitenta e três centavos) porquilômetro rodado.
km 20.500,00  0,0000 2,99    61.295,00

7 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 18 - TURNO VESPERTINO:Saída da família Pasinato, na Linha Santa Lúcia, Linha Camargonas famílias: Dezordi, Demarchi, Dambrós, Negri, Siviero,Demartini, Bandeira e Campanharo; na comunidade da LinhaFortaleza nas famílias: Gubert, Berlanda e Vanzella; na Linha Altoda Serra nas famílias:  Demartini, Vidmar, Baldisseira, Rosset,Hetkoski, Mezzomo e Strapasson; Linha Para Pedro: nas famíliasDalssasso, Pasinato e Batistel, até Quilombo nas Escolas: EEBJurema Savi Milanez, (antiga) Escola Municipal Madre Paulina,CEIM Branca de Neve e Escola Municipal Branca de Neve  comretorno pelo mesmo itinerário - período vespertino - chegada naescola as 13h e saída as 17h, uma viagem ao dia com ida e volta -transporte GRATUÍTO de alunos de pré escolar, ensinofundamental, ensino médio, APAE e/ou pessoal do magistério dotrajeto. Quilometragem estimada de 17.000 km (dezessete milquilômetros). Veículo com capacidade mínima de 21 (vinte e um)lugares e com ano de fabricação igual ou superior a 2000.  O preçomáximo de cotação por Km é de R$ 5,13 (cinco reais e trezecentavos) por quilômetro rodado.

km 17.000,00  0,0000 3,85    65.450,00

Total do Fornecedor: 214.945,00

Quilombo,   11   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 4/20214/202113/01/2021Folha:  4/5

ESN TRANSPORTES LTDA     (10432)8 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 21 - PERÍODO MATUTINO EVESPERTINO:Saída de Salto Saudades, passando pela Linha Aurora do Oeste,Linha Nova Brasília, Linha Fortaleza Linha Camargo, LinhaMarafon até a Escola Estadual Padre Bernardo Linha SaltoSaudades. Retorno pelo mesmo itinerário - período MATUTINO -chegada na escola as 7h30 e saída as 11h30, e períodoVESPERTINO chegada na escola as 13h e saída as 17h,  trêsviagem ao dia -  transporte GRATUÍTO de alunos de pré-escolar,ensino fundamental, e/ou pessoal do magistério do trajeto.Quilometragem estimada para o ano letivo de 21.500 km (vinte eum mil quilômetros e quinhentos metros), para veículos comcapacidade mínima de 09 (nove) lugares e com ano de fabricaçãoigual ou superior a 2000.  O preço máximo de cotação por Km é deR$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos) por quilômetrorodado.
km 21.500,00  0,0000 2,90    62.350,00

Total do Fornecedor: 62.350,00GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)9 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 23 - PERÍODO MATUTINO:Saída de Linha Novo Horizonte, Linha Voltão, Barra doMandassaia Barra do Quilombo a Quilombo nas Escolas: EEBJurema Savi Milanez, Cheche Municipal ( antiga Escola MunicipalMadre Paulina), CEIM - Branca de Neve e Escola MunicipalBranca de Neve - retorno pelo mesmo itinerário - período matutinochegada as 07:30h e saída as 11:30h - uma viagem ao dia c/ida evolta - transporte GRATUÍTO de alunos de pré-escolar, ensinofundamental, e/ou pessoal do magistério do trajeto. Quilometragemestimada para o ano letivo de 18.000 km (dezoito mil quilômetros),para veículos com capacidade mínima de 15 (quinze) lugares ecom ano de fabricação igual ou superior a 2000. O preço máximode cotação por Km é de R$ 3,85 (três reais e oitenta e cincocentavos) por quilômetro rodado.
km 18.000,00  0,0000 3,33    59.940,00

Total do Fornecedor: 59.940,00

Quilombo,   11   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 4/20214/202113/01/2021Folha:  5/5

JULCIMAR PASINATO & CIA LTDA ME     (10274)5 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 06 - PERÍODO MATUTINO EVESPERTINO: Saída de Quilombo pela SC 157 indo à LinhaConsoladora, famílias Zanela, Woicick, Pelegrini, retornando afamília Catuci, campo da Linha Venturin, família Lunedo,Malabarba, retornando a comunidade de Linha Consoladora,Janeiro à Quilombo, passando (na volta), no Bairro Três Pinheirosaté a as escolas: Savi Milanez, Creche Municipal Pingo de Gente(antiga Madre Paulina), CEIM Municipal Branca de Neve e EscolaMunicipal Branca de Neve com retorno pelo mesmo itinerário -período MATUTINO - chegada na escola as 7h30 e saída as11h30, e período VESPERTINO chegada na escola as 13h e saídaas 17h,  três viagens ao dia -  transporte GRATUÍTO de alunos depré-escolar, ensino fundamental, e/ou pessoal do magistério dotrajeto. Quilometragem estimada p/ o ano letivo de 18.000 km(dezoito mil quilômetros), para veículos com capacidade mínimade 35 (trinta e cinco) lugares e com ano de fabricação igual ousuperior a 2000. Cotação máxima por Km é de R$ 5,12 (cinco reaise doze centavos) por quilômetro rodado.
km 18.000,00  0,0000 4,64    83.520,00

Total do Fornecedor: 83.520,00Total Geral: 677.432,60

Quilombo,   11   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal